
INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de tod os nós

ESTADO DO CEARA 

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

á * ° D Eu%
Rág J Q O  o

ESTADO  DO  CEARÁ - PREFEITU RA M UNICIPAL D E  IN D E P E N D Ê N C IA . A CPL tom a 
público que está disponível na sala de licitações e sites: www.bll.oi-g.br e www.independencia.ce.gov.br, o 
Edital de Pregão Eletrônico n° GM -PE001/19, para REGISTRO D E PREÇOS PARA EVEN TUAL 
CONTRATAÇÃO D A  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
PARA EVEN TOS, C O M PR E E N D E N D O  APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS, 
ARTÍSTICOS E SERVIÇOS D E SEGURANÇA, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM  M O N TA G EM  
E D ESM ON TA GEM  D E EQUIPAM ENTOS E ESTRUTURA, FO R N EC IM EN TO  DE 
ALIM ENTAÇÃO, ORNAM ENTAÇÕES E SHO W  PIRO TÉCN ICO , PARA O  A TE N D IM EN T O  
PARCELADO, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES TRADICIONAIS E 
EV EN TO S D A  ADM INISTRAÇÃO MUNICIPAL. Data da Disputa: 19.06.2019 às 09:00 horas 
(Horários de Brasília-DF). Independência/CE, 06.06.2019.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 06 .06.2019 nos seguintes meios:

- Diário do Nordeste;

- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.bll.oi-g.br
http://www.independencia.ce.gov.br


Estado" do Ceará -- Consorcio Público de Saúde d a  Microrregiáo de Aracati Aviso do 
Licitação do Pregão Presencial N*. 0506.01/2019 - PP Modalidade de Lie«ação. Pregão 
Presencial Tipo de Julgamento Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para 
preslaçâo do serviço* de divulgação e  publicidade doa alus OHdass em Jornal do Grande 
Circulação Estadual, Diáno do Estado do Coará, do interesse du Consórcio Púôãco de Saúde da  
Microtretjáo do Aracati -C E . Data da Abertura: dia 19 d e  Junho do 2 0 1 f. as 1 3h30mm I ocai. Sa'a  
de t  icilaçáo do Camdicio PúMcr> d e  S.widfl da Micron cgiSo dc Aracati -  CE. Rua Armando Praça 
„•> aos. Várzea da M auu Aracati-CE Informações: fone (8«) 3421-3S70. de segunda à  sexta das 
, miiQQnup às IfihOUmin. Aracati C E . 05  de Ju n hode 2019. E d v in ia  Viana Maia - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal do C oreaú  Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N * 006/2019 - PMC. O  Município d a  Coreaú, através d a  Sua Comissão Permanente do Licitação 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o f .d tò  na modalidade Pregão 
Presencial tP  006/2019 PM C. Sesslci Pública m arcada para o dia 18 da Junho d e  2019. ãs 
0 9  OOIi. cujo objeto é  o Registro do Preços visando futuro e  eventual fornecimento de pneus, 
câmaras de ar, protetores, lubrificantes e  baterias para atender as necessidades das Diversa.- 
Secretarias dó Município d e  Coreaú/CE. O  relendo Edital poderá 'ser adquirido no Sde 

ih ltp /.'iriu'iicipKK tco cegovbrílicitacoes< conforme IN -04 /2015 e  na sala da Comissão dc 
I i ícilaçSo. localizada na Avenida Dom José. 55. Centro. Coreaú/CE. horár iode 8:00 ás 12:Q0h 06  
d e  Junho de 2019 - Custódio Azevedo Pessoa Neto - P regoeiro  Oficial.____________________

Estado do Ceará Prefeitura M iin ic ipalde Coreaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
N» 003/2019 • ASOC. O  Município de Coreaú. através da sua Comissão Permanente de 
Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - 
Pregão Presencial N * 003-'20l9 - ASOC. SossSo Pública marcada para o dia 19 de Junho de 
2019, ás 09:00n. cujo objeto é  a  aquisição de  materiais do consumo, destinados a montagem do 
W s  de natalidade para distribuição gratuita as  famílias carentes do Município de Coreaú junto a 
Secrelana do Trabalho. Assistência Social. Habitação o Cidadania O  referido Edital poderá ser 
adquirido no Site h llp //numeipios tCB.ce.govbr/iicilacoes/ conforme IN  04/2015 e  na sala da 
Ccm issaode t idtaçáo, UcaNzadana Avenida Dom José. 55, Centro, Coreaú/CE. Iwrano de 3.00  
ás12'00h 06 de Junho do 2019 - Custodio A zevedo P essoa Neto - Pregoeiro Oficial._______

F s tad o  d o  Ceará - P refeitura M unic ipa l d e  C o re a ú . ACom isnâo Permanente th* I.icitação, 
vem  informar aos interessados o  resultado do Julgamento da F ase de Habilitação da  
Licitação na modalidade Tomada de Preços N " 0 0 1 /2019  - E SPO R TE, cujo objeto é  a  
construção da Primeira Etapa do Estádio Municipal d e  Coreaú. PT N ' 104<1 O H /-13/2017  
Esporte do Grande Evento - S IC O N V  N ‘  850393 . Gntle todas as empresas participantes 
ficaram Habilitadas, por atender todas ar, exigências d a  Editai Ficando aberto o prazo para 
interposição de recurso previsto no art. 109 . inciso I.  alínea ‘a ' .  Lei n° 8 .666 /93  Caso nâo 
ha|a interposição de Recursos fica estabelecido o  dia 14 do Junho 2019 ás 09.00bs para 
abertura dos envelopes d e  Propostas de Preços. Registra se que fica desconsiderada a  data 
de abertura das propost3s registrada na A la  d e  Julgamento, datada d e  30.05.201 í). C oreaú-
C E .O S d c  Junho de 2019. José M aria  M ore ira  F ilh o -P re s id e n te  d a  CPI.._______________

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde d a M icrorregiáo de Aracati Aviso de 
Anulação. APregoaira do Consórcio Público d e  Saúde d a Microrregião do Aracati comunica aos 
interessados que loi Anulado a  Pregão Presencial d e  N '1 1705.01/2019 - SRP, cujo objeto é  o  
Registro de Preços, consignado em  Aia. peto prazo de 12 (d o /e  i meses, para futura o eventual 
aquisição de material dehmpej-a, copa o cozinha pata supriras necessidades da P d íd in ica l)i 
José Hamilton Saraiva Barbosa e  o Centro do Especialidades Odontotogicas CEO, junto ao 
Consórcio Publico de Saúdeda Microrregiáo d e  Aracali CE. Maiores informações no endereço 
do Consórcio Rua Armando Praça n» 805 -  Várzea da M a in / Aracali - CE Informações
(88 )3 4 2 1 3570 OS de J u n h o  d c  2019. E dvãn ia  V ia n a  M aia - P re g o e ira ._______________

Êstãdõ d o  Ceará - Prefeitura Municipal de Independência A C P I  toma pubiicxi que n s lá l 
disponível na sala de ta iaçdes e  sites wvw» bll.otg.br e  wvmv indopendencia.ce gov.br. o edital 
de Pregão FJetrõnico n" GM -PE001/19. para Registro d e Preços oara eventual contiataçáo da  
prestação de serviços do locação d e  iníraestrutura para eventos, compreendendo 
aaresentaçao de slwws mus=cais, artísticos e  serviços de segurança, serviços de locação com 
montagem o desmontagem de equipamentos e  estrutura, torneamento do alwnentaçãa 
omanxsitaçóos e  show pirotécnico, para o atendimento parcelado, visando a realização de 
Feslas Populares Tradicionais e  eventos da Administração Munlcipai Data d a  Disputa.
■ 9  c *  21119 ás 09  tip hoi I .  li toi.ino de fir.-isilia 01 I Indepeiiitência/C E. 06 06.2012;_________

t  stadn d o  Ceará Prefeitura Municipal de Ip aum írim . A  Comissáo de I icilaçao. ada
na R ua Cel Cuslavo I ima. n* 320, Centro Ipaumirim/C-i. comunica aos interessados que no 
dia 19 de junho de 2013. às 08  OOIis. estará abrindo »citação na modalidade Pregar* I ‘ lestmeua 
r i-  2019 06  05 01 . objeto cunfraiaçâo da prestação do serviços de afuafezaçâo de cadastro 
■mobiliário reeadnslramenlo. incluindo aerofologtamt:tiia. da zona uibana (sede. com seus 
respectivos baiiros) <• Oistuir. f  etoardo, através do pesquisa de om ifw . :xen wsila a cada 
Imovei, e elaboração de nMnla genérica tie valores, do Municipm de lpaum .iim «.e tudo 
fonlomse anexo I O  edilalCMWikítnflstafá disponível noendeteço a t ima. a partir .-«id.!l,*tlM‘.i.i 
•HiWraçâo. no hor An.» de .»•: i-dueento ao publico, do C“  00h as 1?.0Un Ipaumirint/Ce. 05 de 
junh o  d e  2019. Francisco Kaiaallio  Meireles P iegoouo _______________________________

www.ijid/iodcnortítísleaaii.br Quinto--feira 6dejunhode2019 DN

Estado d o  Ceara - P refeitura Municipal de B arro  Aviso de Julgam ento  - Tornada de 
Preços n ' 2019.04.24.1 O  (»riwiderrte da C . P  I. de Barro/CE no uso de suas funçúes, totoa 
público, pata conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final na 
modalidade Tomada de Preços, sendo o seguinte: Empresa Classificada: J E  dos Santos 
Consultoria foi classificada nos itens I  e  2 tolalizandu o  valor de R$ 88 .800.00 (oitenta o oito mil| 
oitocentos reais). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada rui Rua José 
le ite  Cabral, n" 246. Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário d e  08:00  às 12 0 0  horas, ou 
através do ieletone (K8) 3554 1812 Barro/CE. 0 5  de junho d e  2019 M arcelo  Pereira de 
O liveira -  Presidente da Com issão Perm anente de Licitação.________________________

P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L D E  M A R A C A N A Ú  - C E
Tom a público  quo  req u ereu  a  S ecretaria  d o  M e io  A m b ien te  e  C o n lro le  Uri>ano de 
M a ra c a n a ú  S  M  tJ, a  l  icença P rév ia  • LP, p a ra  recu p eração  o  re form a d a  P ra c in h a  da 
B oêm ia  (A la m e d a  Eivaldo G o u v e ia )e n tre  a  R u a  2 8  e  A ven id a  V II, s /n  B airro  Jereissati 

I. n o  M un ic íp io  d e  M a ra c a n a ú . E s tad o  d o  C e a rá . Fo i d e term inado  o  cum prim ento  d a s  
exigências  contidas n a s  norm as e  instruções d e  linenciatim ntu d a  S. M  .11.______________

F stado  d o  Ceará - P refe itu ra  M unicipal de M assap é  - Aviso d e  C o nvocação  para Fase 
do Lances -  P regão  Presencia l N° 2019.05.13.001 O  Pregoeiro da Prefeitura Municipal de  
Massapé, convoca os licitantes participantes interessados para corilinuídade (inicio da fase  
de lances) do Pregão Presencial N ° 2019.05 .13 .00 1, cujo objeto é  o Registro do Preços para 
futuras o eventuais aquisições de materiais d e  «snsum o médico, odonlológico, laboratorial e 
hospitalar para atender as  necessidades d a  Secretaria de Saúde do Município de  
M assapé/CE, que será realizada no dia 11 de junho d e  2019 (11 /06 /2019), as 0S:30hs. 
conforme já  consta em  A la antorioi disponível no Portal do Licitações e  n a  sala do Licitações 
M assapé/C E, 05  de ju n ho  de 2019. F rancisco  P au lo  R avy Leite - Pregoeiro ._____________

fcstado d o  Ceará - P refeitura M unicipal dc M assapé - Aviso do C onvocação para Fase de 
Lances - Pregão Presencial fT  2019.05 20.004. O  Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Massapé, convoca os licitantes participantes interessadas para continuidade (inicio da fase de 
lances) d o  Pregão Presencial N * 2019.05 20.004. cujo objeto é  o Registro de Preços para 
futuras a  eventuais aquisiçõe» de materiais gráficos e  afins destinados a suprir as  necessidades 
da Secretaria de Governo e  demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do 
Município de MassaptVCE, que aerá realizada no dia 13 de junho de 2019 (13/06/2019). ãs 
08  30t*s, conforme já consta em  Ata anterior disponível no Portal d e  Licitações «  na sala de 
I icilaçces M assapé/CE, 0 5 d e  junho de 2019. F rancisco Pauto Ravy Leite - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso do Licitação - Tomada de 
Preços N° 2019.06.03 001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Massapé, localizada na Rua Major José Paulino. 191 - Centro, toma público que se encontra á 
disposição dos interessados o Fdital do Tomada de Preços N“ 2019.06 03.001. cujo objeto è  a
execução dos serviços do construção de Praça Pública na Av Senador Ozues Pontes Sede. 
conforme Convénio r i ‘  »15067/201/ com o Ministério das Cidades, junto a Secretaria de 
Irsfraestrutura a  Meio Ambiente do Município d e  Massapô/CE. conforme piojeto(s). que se 
realizará no dia ?4 de junho de '2019 (24/06/2019). ás 1 3 .3 « » . Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no tioráno do expediente ao 
público M assapé/CF, 05 de junho de 2019. Francisco Pauto Ravy Leite - Presidente da CPL.

Estado d o  C oará • P refe itu ra  M unicipal d c  A m o n tad a A  Com issão de Licitação da 
Prefeitura d e  Amontada. apos, decorrido o prazo d e  recursat, sem  interposição d e  recursos 
acerca d a  ínabilitação das licitantes na Tomada d e  Preços n° 0 0 8 /2019  04. cujo objeto é a 
contratação d e em presa especializada para a prestação d e  serviços d e  consultoria e  
elaboração de projelos básicos e  executivos d e  arquitetura, urbanismo e  engenharia junto a 
Prefeitura Municipal d e  Amornada, a  Comissão d e I iciíaçáo. a  partir desta publicação 
concede o  prazo de 8  d ias úteis conforme o art 48. § 3° d a  Lei n° 8  6 6 6 /9 3  para que as  
em presas possam  apresentar nova docum entação d e  habilitação e , assim, dá  
[ito.ss;:qui.iicinti ao ce ila irt- A inontada-C E. 05  d e  ju n h o  de 2019. A  C om issão._______

ts íado  dõ Ceará Prefeitura Muriicip.il de Ocara Ãvíso de Piegáo Presencial n”. ÕMÃÜ-SRP- 
t)IV ( ijje to  Registro de Preços para futuM o eventual prestação de sííviços <wn bcação de 
impressoras, nweutónçáít-.yn computadores e  impressoras erea ttg ad e  k m »  desftnados a  atender 
as neoMwdades.ias dhetsaa Ssjcfcirias do Mui-ici|>o de IX -&-J.X I- Ciedenaam artso recebimento 
das pmpnst» ascnUs. dia 18 Je junlw de 2019. ás 09 001« I ocal Av: C d  Joâo F<Ape. 234. Cenlto. 
MOrmaçAos* tone (ii5 i J 322-1034, i t *  segunda > sexta díis 08  GUI * às '2:001« ou adavês rio sie: 
■w.-.  l r e c e .^ b r  Ocara CF, 0K de junho de 2019. Antônio Paz Woi-iao Pregoeiro.__________

Estado d o  C eará  - Prefeitura Municipal de P en lecosle  - Aviso >le Cham ada Pública. O
Miieic [.io d eiM n te io s lo . .liiave-;da Sec>eiana de I ducaçiin. tornapúLIt :• que ciHOi;Ua-su a 
disposição rios iiiti.r-..Si,idos a Chamaila i ’iib'ii a  N“ 02/2019. »ara aqutsiçáo d e geneios 
t'i i t etic.io -, d i.-l.iri -. i te •;.! a-m •‘ iitnra 'amiliar e  d .i empreendedor laro la r  ruial destinados ao

• ■ ■ ..............  .............. I I. — .1 I Oíinfoime S1“ .}«>Ail 11 -l.i!

Vitor Ramos para o  cargo d e  
em baixador do Brasil na Itália 
e , cum ulativam ente, nas 
repúblicas de San Marino e  
Malta. Ele foi cônsul-geral em  
Mianii (EUA), entre 2011 e  201G.

País busca elos 
com Marrocos
CO LEG IADO  A ex-deputada 
e  atual senadora MaraGabrilli 
(PSDB-SP) foi eleita, ontem , 
presidente do G m po  
Parlamentar Brasil-MaiTocos, 
em  sessão que m arcou tarribéin 
a inauguraçf« i d os trabalhos do  
colegiado. A instalação do  
grupo vLs;i estreitar as relações 
entre os dois países.

Chanceler destaca 
potencial chinês
C O M É R C IO  O chanceler  
I''.mesto Araújo d isse qu e () 
Governo brasileiro está 
e l e v a n d o  as relações coi 11 a 
China a um patamar ainda 
maior d o  que no passado. 
“Desejamos criar 
opoiiunidades novas com  a 
China pat a o s  ex|>otiadores 
brasileiros e  novas 
o [ X ) i t u n i d í t d e s p a r a  

investim entos”, disse.

Itamaraty fecha 
embaixadas
C A R !B E  O Ministern idas

http://www.ijid/iodcnort%c3%adt%c3%adsleaaii.br


DIÁRIO O FICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N°106 | FO RTA LEZA , 06 DE JU N H O  DE 2019

Estado do C eará -  Prefeitura M unicipal de Iraiiçuba -  A viso de L icitação. A Prefeitura M unicipal de Irauçuba com unica aos interessados que fará 
realizar l.citaçao na m odal,dade Pregão Presencial de N° 2019.06.04.01, do tipo M enor Preço (Por Item) para a contratação de pessoa ju rid lca para presta 
os serviços de confecção de prótese dentaria total e prótese parcial rem ovível, incluindo lodo o material requerido pela fabricação, destinados as n a s C ã s r i  
carentes do M unicíp io  de Irauçuba/CE, de responsabilidade da  Secretaria da Saúde, com  abertura no  d ia  19 de junho  de 2019 às 09h00m in w rs ih N la  
ÇCL - Scdc da Prefeitura M unicipal de Irauçuba, à Av. Paulo Bastos, N° 1.370, Centro. . Informações: 88/3635.1133. Irauçuba/CE, 0S de junho dè 2019  
Angela M aria D oroteu R odrigues -  Pregoeira. '

* * *  * * *  * * *  ; - C  €,J  OC +  .

Estado do C eará -  Prefeitura M unicipal de B a rro -A v iso  de Ju lgam en to -T om ad a  de Preços n" 2019.04.24.1. O  Presidente da C. P. L. de ik frb /C E  n o^T
uso dc suas funções, tom a público, para conhecim ento dos interessados, que fora concluído o  julgam ento final na m odalidade lo m ad a  de P reçck  sendo crf] ____  /
seguinte: Em presa C lassificada: J E dos Santos Consultoria foi classificada nos itens 1 e 2 lotalizando o valor de RS 88.800.00 (oitenta e oito mil o i W n t o s ^  " j ?  
reais). M aiores inform ações na sede da Com issão de Licitação, situada na Rua José Leite C abral, n5 246, C entro, na C idade de B arro/C E no h o rá rfd * ^— ^
08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 05 de junho de 2019. M arcelo Pereira de O liveira - Presidente da C om issão  
Perm anente de L icitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de M assapé -  Aviso de Licitação -  Tom ada de Preços N° 2019.06.03.001. A Com issão Perm anente de  Licitação 
da Prefeitura M unicipal de M assapé, localizada na Rua M ajor José Paulino, 191 - C entro, tom a público que se encontra à disposição dos in teressados o 
Edital dc  Tom ada dc Preços Nü 2019.06.03.001, cujo objeto é a  execução dos serviços dc construção dc Praça Pública na Av. Senador O zircs Pontes - Scdc, 
contorm c C onvênio  n° 845067/2017 com  o M inistério das C idades, ju n to  a Secretaria de  lnfracstrutura c M eio A m biente do M unicípio dc M assapê/C p ' 
conform e projeto(s), que se realizará no dia 24 de junho de 2019 (24/06/2019), às 13:30hs. Referido Hdital poderá ser adquirido no endereço acim a, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. M assapê/C E, 05 de ju nho de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPI..

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará -  Prefeitura M unicipal de M assapé - Aviso de Licitação - Tom ada de Preços N" 2019.06.03.002. A Com issão Perm anente dc Licitação 
da Prefeitura M unicipal dc M assapé, localizada na Rua M ajor José Paulino, 191 - Centro, lorna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Tom ada de  Preços N° 2019.06.03.002, cujo objeto é a execução dos serviços de conclusão da construção de Praça Pública no B airro C ohab - Sede. jun to  a 
Secretaria de  Infraestrutura e M eio A m biente do M unicípio de M assapê/CE, conform e projeto(s). que se realizará no dia 26 d e ju n h o  de 2019 (26/06/2019). 
às 13:30hs. R eferido Edital poderá ser adquirido no endereço acim a, a partir da data desta publicação, no horário dc expediente ao público. Massapê/CE^ 
05 de junho de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

E stado do C eará -  C onsórcio  Público de Saúde da M icrorregião de A racati -  A viso dc L icitação de Pregão Presencial N °. 0506 .01 /2019  -  PP
M odalidade dc L icitação: Pregão Presencial. Tipo de Ju lgam ento: M enor Preço G lobal. O bjeto : contratação  dc em presa para prestação  dc serv iços dc 
divulgação e public idade dos atos O ficiais em  Jornal de  G rande C irculação Estadual, D iário do Estado do Ceará, de interesse do C onsórcio  Público  de 
Saúde da M icrorregião dc Aracati -  CE. Data da Abertura: dia 19 de Junho dc 2019. às 13h30min. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público dc Saúde 
da M icrorregião de Aracati -  CE, Rua A rm ando Praça n° 805, Várzea da M atriz -  A racati-CE. Informações: fone (88) 3421-3570, de segunda à  sexta das 
OShOOmin às 16h00min. Aracati -  CE, 05 de Junho de 2019. Edvânia V iana M aia - Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

E stado do C eará -  C onsórcio Público de Saúde da M icrorregião de A racati -  A viso de A nulação. A Pregoeira do C onsórcio  Público de Saúde da 
M icrorregião de A racati com unica aos interessados que foi A nulado o Pregão Presencial de N°. 1705.01/2019 - SRP, cujo objeto é o R egistro de Preços, 
consignado em  A ta, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de m aterial de limpeza, copa e  cozinha para suprir as necessidades da 
Policlínica Dr. José  Hamilton Saraiva Barbosa e o Centro de Especialidades O dontológicas -  CEO, junto  ao C onsórcio Público de Saúde da M icrorregião de 
A racati - CE. M aiores inform ações no endereço do C onsórcio Rua A rm ando Praça n° 805 -  V árzea da M atriz -  Aracati - CE. Inform ações (88)3421 -3570,
05 de Junho de 2019. Edvânia Viana M aia - Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará -  M unicíp io de Paraipaba -  A viso de Julgam ento -  Pregão Eletrônico N". 001.2018. O Pregoeiro do M unicípio de Paraipaba/CE , 
torna público para conhecim ento dos interessados o  resultado do julgam ento do Pregão Eletrônico N°. 001.2018 cujo objeto é a contratação dc em presa para 
execução dos serviços de transporte escolar, com fim  exclusivo de atender aos alunos da Rede M unicipal de Educação dc Paraipaba/CE. O bedecidas todas as 
fases processuais c após a análise das Propostas dc Preços c  docum entos de habilitação, foi declarada vencedora a  empresa: R B dc A lm eida Viaucns -  ME 
com  o valor global de RS 1.284.980,89. por ter apresentado o m enor preço por lote. Paraipaba/CE, 05 de Junho de 2019. A nderson A ugusto da Silva  
Rocha. Pregoeiro do M unicípio de Paraipaba/CE.

* * *  * * *  * * *

E stado do C eará -  Prefeitura M unicipal de Independência. A CPL torna público  que está disponível na sala de  licitações e  sites: w w w .b ll.o rg .b r e 
w w w .independencia.ce.gov.br, o edital de Pregão Eletrônico n° GM -PE001/19, para Registro de Preços para eventual contratação da prestação de serviços 
de locação de infraestru tura para  eventos, com preendendo apresentação de show s m usicais, artísticos e serv iços de segurança, serv iços de locação com 
m ontagem  e desm ontagem  de equipam entos e estrutura, fornecim ento de alim entação, ornam entações e show  pirotécnico, para o  atendim ento  parcelado, 
visando a realização  de Festas Populares Tradicionais e eventos da A dm inistração  M unicipal. Data da  D isputa: 19.06.2019 às 09:00  horas (H orário  dc 
Brasilia-D F). Independência/C E, 06.06.2019.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de C.uaiúha -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 05.004/2019 PP. A Presidente c Pregoeira da Com issão 
C entral de L icitação e Pregões da Prefeitura M unicipal dc G uaiúba torna público, para conhecim ento dos interessados que, no próxim o dia 19 de junho 
dc 2019 às 8:30h (oito horas e  trinta m inutos), na scdc da Com issão Central dc Licitação c  Pregões da Prefeitura M unicipal dc G uaiúba, localizada a Rua 
Pedro A ugusto. 53, Centro, Guaiúba, CE. estará realizando licitação, na m odalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de m ateriais perm anentes, 
de consum o, instrum entos m usicais e equipam entos destinados as escolas, creches e  Centro de Educação e A rte Portal da Serra de interesse da Secretaria de 
Educação e D esporto do M unicípio de Guaiúba, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de M auriti - Aviso de Julgam ento -  Tom ada de Preços n" 2019.05.17.1. A CPL toma público que fora concluído 
o ju lgam en to  referente à  fase de H abilitação e de Proposta de Preços do C ertam e Licitatório na m odalidade Tom ada dc Preços nu 2019.05.17.1, sendo o 
seguinte: Em presa Habilitada - Prime Assessoria, Serviços e Eventos LTDA, por cum prim ento integral às exigências editalícias. Em presa V encedora - Prime 
Assessoria, Serviços e Eventos LTDA, com  proposta totalizando o valor global dc R$ 63.000,00 (sessenta e  três mil reais). M aiores inform ações na sede da 
C PL, sito na  A venida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. M auriti/CE, 05 de junho de 2019. O taciano Pereira L uciano - Presidente  
da CPL.

[7 5
! ESC

j M IS T O
Pap«i produzúo 
» partir de fonte* 

respcrsávflft

^FS C  C l  26031

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Preleitura M unicipal de Boa Viagem -  Secretaria de Infraestrutura e Recursos Ilidrícos - Extrato de H om ologação e Ad judicação  
- I ornada de Preços n.° 2019.03.18.1-T P. Objeto: contratação dc em presa para im plantação do sistem a dc esgotam ento sanitário na Scdc do  M unicípio dc 
Boa V iagem  - CE. Em presa Vencedora: Lit Em preendim entos e Serviços LTDA, vencedora do Certam e, pelo valor global de RS 955.802,54 (novecentos 
c cinquenta c  cinco  mil c  oitocentos c dois reais c cinquenta c  quatro centavos). H om ologo e  A djudico a  L icitação na forma da Lei. João Bosco Sousa  
Linhares Filho, Secretário de Infraestrutura e R ecursos H ídricos. Boa V iagem /C e, 05~de junho de 2019.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Ocara -  Aviso de Pregão Presencial nu. 008/19-SRP-D1V. Objeto: Registro dc Preços para futura e eventual 
prestação de serviços com  locação de impressoras, m anutenção em  com putadores e im pressoras e  recarga de toner destinados a atender as necessidades das 
diversas Secretarias do M unicípio de Ocara/CE. Credenciam ento e recebim ento das propostas escritas: dia 18 de junho  de 2019, às 09:00hs. Local: Av: Cel. 
João Felipe, 234, C entro. Inform ações: fone (85) 3322-1034. de segunda à sexta das 08:00h às 12:00hs ou através do site: w w w .tce.ce.gov.br. O cara -  CE,
06 de ju nho de 2019. A ntônio Paz Rom ão -  Pregoeiro.

http://www.bll.org.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

